
JFK vs. Dr. Strangelove
Den 18. maj 2023 (EIRNS) – Italien er endegyldigt ved at give
tilsagn om Messina-broen, som skal forbinde Sicilien med det
italienske fastland via den længste enkeltspændte hængebro i
verden.  Rusland  har  netop  opnået  den  største  kornhøst  i
landets historie. I dag har Kinas præsident Xi netop haft fem
bilaterale topmøder på én dag med statsoverhovederne fra de
centralasiatiske  republikker.  De  mødtes  i  den  oprindelige
silkevejsby Xi’an. Global Times rapporterer, at det centrale
emne på hvert af møderne var Bæltet & Vejen i form af massive
infrastrukturprojekter.

For  ti  år  siden,  da  Xi  indledte  sit  præsidentembede,
introducerede  han  sin  Bælte-  og  Vej-politik  i  en  tale  i
Kasakhstan.  Den  var  vokset  ud  af  Kinas  erfaringer  med  at
bringe over 700 mio. kinesere ud af ekstrem fattigdom i løbet
af de foregående tre årtier.

For 10 år siden rejste Ukraines valgte præsident til Beijing
for at mødes med Xi og underskrive de første kontrakter med
Bælte- og Vej-projekterne. Hans regering blev væltet ved et
voldeligt kup efter kun tre måneder.

I går bragte Ukraines nationale nyhedsbureau, “Ukrinform”, den
bizarre  meddelelse  til  Vesten  om,  at  den  16.  maj  var  et
vendepunkt i historien, hvor Kiev ved at skyde samtlige af
Ruslands hypersoniske Kinzhal-missiler ned beviste, at Rusland
er en papirtiger, at Rusland ikke har nogen våben at være
bange for, og at “Gunga-din”, det er det rette tidspunkt at
angribe Rusland med alt, hvad Vesten råder over. “Så hvis
nogen i den vestlige verden stadig var ræd for russiske våben,
bør de nu endelig indse, at der ikke er noget at være bange
for. Hvis nogen i USA stadig var i tvivl om, hvorvidt de
skulle forsyne Ukraine med de nyeste våben, så har de også
fået et svar.”
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“Ukrinform” bragte denne leder, selv om USA i al stilhed havde
signaleret til Kiev, at de forstod, at Kinzhal faktisk havde
ramt deres Patriot anti-missilsystem i Kiev.

Som  om  det  ikke  var  slemt  nok,  slutter  artiklen  med  at
forklare  Ukraines  pengefikserede  vestlige  “allierede”,  hvor
meget der kan tjenes ved at udnytte Ukraine som et testområde:
“Hver levering af våben til Ukraine til en værdi af flere
milliarder dollars vil give amerikanske våbenfirmaer ordrer
til en værdi af flere hundrede milliarder dollars i fremtiden.
De europæiske producenter har også øje for dette. Derfor er de
ligeledes motiveret til at tilskynde deres regering til at
forsyne Ukraine med flere og mere moderne våben. Hvilket vil
ødelægge de resterende myter om de russiske våbens styrke.”

Bare  fordi  Kiev  frivilligt  melder  sig  til  at  agere  Slim
Pickens (skuespilleren der red på en affyret brintbombe i den
tragikomiske sene fra filmen Dr Strangelove –red.), betyder
det  ikke,  at  USA  skal  være  Dr.  Strangelove.  Schiller
Instituttets rettidige opfordring indeholder John F. Kennedys
berømte tale fra den 10. juni 1963 som en påmindelse om, hvad
en amerikansk præsident kan være, nemlig en “der kan se den
bedste tradition i enhver nation, herunder Rusland og Kina,
som grundlaget for gensidig tillid og grundlaget for fred.”
JFK konfronterede den oprindelige Dr. Strangelove, en ung,
rasende Henry Kissinger, og hans medarbejdere, og han var klar
til at tage kampen op:

Hvilken form for fred mener jeg? Hvilken form for fred søger
vi?  Ikke  en  Pax  Americana,  der  påtvinges  verden  med
amerikanske  krigsvåben.  Ikke  en  gravfred   eller  slavernes
tryghed. Jeg taler om ægte fred, den form for fred, som gør
livet på Jorden værd at leve, og som gør det muligt for
mennesker at vokse og håbe og bygge et bedre liv for deres
børn – ikke blot fred for amerikanere, men fred for alle mænd
og kvinder – ikke blot fred i vor tid, men fred for alle
tider.«
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